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TAXATION OF SAVINGS BANKS. 

()haptel' 130, 

An Act to amend chapter two hnndred and fifty-eight of the Pnblic Laws of 
eighteen hnndred and ninety-three, relating to the Taxation of Savings Banks. 

Be £t enacted uy the Senate and House of Rep1'esentatives 
£n Leg£slatu1'e assembled, as follows: 

SECT. 1. Section one of chapter two hundred and fifty­
eight of'the public laws of eighteen lmndred and ninety-three, 
is hereby amended by striking out in the eighteenth line the 
words "second n10ndays," and inserting the words 'first 
Saturdays,' so that said section as amended, shall read as 
follows: 

'SECT. 1. Every savings bank, institution for savings and 
trust and loan association incorporated under the laws of the 
state, shall, semi-annually, on the last Saturdays of April and 
October, make a return, signed and sworn to hy its treasurer, 
of the average amount of its deposits, reserve fund and undi­
vided profits for the six months preceding each of said days, 
together with a statement in detail of its assets, loans and 
investments and its deposits within and without the state, in 
scparate columns, with aggregates so arranged as to clearly 
show whether the purchase or acquisition of each item in such 
detailed statement was prior 01' snhsequent to January first, 
eighteen hundred and ninety-three. All asscts, loans or 
investments made, purchased or acquired from the proceeds 
of assets, loans or investments held on said January first and 
thereafter renewed, sold or paid shall be entered in said state­
ment as acquired subsequent to said January first. Said 
return shall be made to the bank examiner on or before the 
first Saturdays of May and November and within thirty days 
thercafter, he shall fix and determine the lllarket values of the 
investments aforesaid anel transmit the same with such values 
so determined, to the state assessors for the assessment 
required by section two.' 

SECT. 2. Section two of said chapter two hundred and 
fifty-eight is hereby amendcd by :>triking out in the twenty­
sixth line the words "fourth Monday in May" and inserting 
the words 'fifteenth day of June,' also by striking out in the 
twenty-sevcnth line the words "fonrth Monday in Noyemher" 
and inserting the words 'fifteenth day of Decemher,' so that 
said section, as amended, shall read as follows: 
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TAXATION OF SAVINGS BANKS. 

'SECT. 2. The state assessors shall thereupon determine 
the values of the several franchises of the said banlul, institu­
tions and associations according to the following rule; from 
the avcrage amount of deposits, reserve fund and undivided 
profits so returned by each bank, institution or association 
there shall in each case be deducted an amount equal to the 
alllount of United States bonds, the shares of corporation 
stocks such as are by law of this state free from taxation to the 
stockholders, and the assessed value of real estate owned by 
the bank, institution or ml:;ociation, and also an amount equal 
to one-seventh of such other assets, loans and investments as 
by said detailed statement appear to have been acquired prior 
to January first, eighteen hundred and ninety-three, and abo 
an amount equal to two-sevenths of snch other asscts, loans 
and investments as hy such statement appeal' to be loans to 
persons resident 01' corporations located llnd doing business 
in this state, invetltments in mortgages on real estate in Maine 
and New Hampshire, seclll'ities of this state, public or priYate, 
bonds issned or guaranteed hy corporations located and doing 
business in this state, severally made, purchased or acquired 
since said January first, and also an amount equal to two­
seyenths of the cash on hand and cash deposited within the 
state. Upon thc value of each of said franchises so ascer­
tained the :;tate assessors shall asse:'lS an annual tax of scyen­
eighths of one pcr cent, onc-half of said tax to be asscssed on 
or before the fifteenth day of June, and one-half on or before 
the fifteenth (by of Decemher. Thc state assessors shall 
thereupon certify said assessments to the treasnrer of state, 
who shall forthlvith notify the scycl'lll banks, institutions am1 
associations interested.' 

SECT. 3. Section three of saiel clmptor two hunched and 
fifty-eight is hereby amonded hy striking out in the soconc1 
line the words, "first .}Iondays in June and December," and 
inseding the words 'fifteenth days of June and December,' 
so that said section, as amendod, shall read as follows: 

'SECT. 3. All taxes so aStlessed shall he paid semi-annu­
ally within ten days after the fifteenth days of June and 
Decemhor. One-half of the sum so paid :;hall he appropriated 
for schools, in the manner provided for tax on hanks of cir­
culation ill section one hundred and seventeen of chapter 
eleven of tho revised sta.tute:;, and one··half to the stato.' 

Approved March n, 1895. 


